
  

ZARZĄDZENIE NR 153/2025 

WÓJTA GMINY SEJNY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę  11 179,00 zł; 

2) zwiększa się dochody o kwotę  12 412,27 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę  12 379,00 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę  13 612,27 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem:  41 026 604,22 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie   28 609 204,67 zł, 

b) majątkowe w kwocie  12 417 399,55 zł; 

2) Plan wydatków ogółem:  43 119 985,67 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie   28 436 838,67 zł, 

b) majątkowe w kwocie  14 683 147,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok przedstawia załącznik Nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Sejny 

Joanna Raś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 5240



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 153/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

              w złotych 

               

Rodzaj zadania:    Poroz. z AR       

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

               

Rodzaj zadania:    Własne       

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 852   Pomoc społeczna 804 934,00 -11 179,00 9 750,00 803 505,00 

 
 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
16 000,00 -2 062,00 0,00 13 938,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
16 000,00 -2 062,00 0,00 13 938,00 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 216 000,00 0,00 9 750,00 225 750,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
216 000,00 0,00 9 750,00 225 750,00 

  85216  Zasiłki stałe 188 300,00 -9 117,00 0,00 179 183,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
188 300,00 -9 117,00 0,00 179 183,00 

 bieżące razem: 23 756 011,32 -11 179,00 9 750,00 23 754 582,32 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
487 023,00 0,00 0,00 487 023,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 12 417 399,55 0,00 0,00 12 417 399,55 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
953 872,00 0,00 0,00 953 872,00 

               

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 669 870,75 0,00 2 554,27 1 672 425,02 

  01095  Pozostała działalność 1 669 870,75 0,00 2 554,27 1 672 425,02 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 669 870,75 0,00 2 554,27 1 672 425,02 

 855   Rodzina 3 026 310,71 0,00 108,00 3 026 418,71 

  85503  Karta Dużej Rodziny 89,00 0,00 108,00 197,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5240



 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
89,00 0,00 108,00 197,00 

 bieżące razem: 4 826 960,08 0,00 2 662,27 4 829 622,35 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 41 025 370,95 -11 179,00 12 412,27 41 026 604,22 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 440 895,00 0,00 0,00 1 440 895,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5240



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 153/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 4 383 779,00 3 984 632,00 3 567 909,00 2 525 341,00 1 042 568,00 0,00 348 170,00 68 553,00 0,00 0,00 399 147,00 399 147,00 243 209,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 383 779,00 3 984 632,00 3 566 709,00 2 525 341,00 1 041 368,00 0,00 349 370,00 68 553,00 0,00 0,00 399 147,00 399 147,00 243 209,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 399 238,00 3 299 238,00 3 293 238,00 2 477 805,00 815 433,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 399 238,00 3 299 238,00 3 292 038,00 2 477 805,00 814 233,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 815 433,00 815 433,00 815 433,00 0,00 815 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 814 233,00 814 233,00 814 233,00 0,00 814 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 
 (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 269 885,00 2 269 885,00 1 693 817,00 1 086 545,00 607 272,00 0,00 576 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 179,00 -11 179,00 -2 062,00 0,00 -2 062,00 0,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 268 456,00 2 268 456,00 1 691 755,00 1 086 545,00 605 210,00 0,00 576 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 

w centrum integracji 
społecznej 

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 062,00 -2 062,00 -2 062,00 0,00 -2 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 938,00 13 938,00 13 938,00 0,00 13 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 062,00 -2 062,00 -2 062,00 0,00 -2 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 938,00 13 938,00 13 938,00 0,00 13 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5240



 85214  

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc 
w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

przed zmianą 256 000,00 256 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 265 750,00 265 750,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 264 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 
 (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

przed zmianą 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 264 750,00 264 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 188 300,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 117,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 179 183,00 179 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

przed zmianą 188 300,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 117,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 179 183,00 179 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 266 792,32 23 583 645,32 21 073 312,32 11 677 845,50 9 395 466,82 183 125,00 1 286 401,00 991 429,00 0,00 49 378,00 14 683 147,00 14 683 147,00 378 509,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 379,00 -12 379,00 -3 262,00 0,00 -3 262,00 0,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 950,00 10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 265 363,32 23 582 216,32 21 070 050,32 11 677 845,50 9 392 204,82 183 125,00 1 288 234,00 991 429,00 0,00 49 378,00 14 683 147,00 14 683 147,00 378 509,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 669 870,75 1 669 870,75 1 669 870,75 20 472,50 1 649 398,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 554,27 2 554,27 2 554,27 0,00 2 554,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 672 425,02 1 672 425,02 1 672 425,02 20 472,50 1 651 952,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 669 870,75 1 669 870,75 1 669 870,75 20 472,50 1 649 398,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 554,27 2 554,27 2 554,27 0,00 2 554,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 672 425,02 1 672 425,02 1 672 425,02 20 472,50 1 651 952,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 1 649 398,25 1 649 398,25 1 649 398,25 0,00 1 649 398,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 554,27 2 554,27 2 554,27 0,00 2 554,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 651 952,52 1 651 952,52 1 651 952,52 0,00 1 651 952,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 3 026 310,71 3 026 310,71 555 531,71 478 531,00 77 000,71 0,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 108,00 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 026 418,71 3 026 418,71 555 639,71 478 531,00 77 108,71 0,00 2 470 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 89,00 89,00 89,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 108,00 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 89,00 89,00 89,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 108,00 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 826 960,08 4 826 960,08 2 319 631,08 568 940,14 1 750 690,94 0,00 2 507 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 662,27 2 662,27 2 662,27 0,00 2 662,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 829 622,35 4 829 622,35 2 322 293,35 568 940,14 1 753 353,21 0,00 2 507 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 43 118 752,40 28 435 605,40 23 417 943,40 12 246 785,64 11 171 157,76 183 125,00 3 793 730,00 991 429,00 0,00 49 378,00 14 683 147,00 14 683 147,00 378 509,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 379,00 -12 379,00 -3 262,00 0,00 -3 262,00 0,00 -9 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 612,27 13 612,27 2 662,27 0,00 2 662,27 0,00 10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 119 985,67 28 436 838,67 23 417 343,67 12 246 785,64 11 170 558,03 183 125,00 3 795 563,00 991 429,00 0,00 49 378,00 14 683 147,00 14 683 147,00 378 509,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5240



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 153/2025 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 233,27 zł do kwoty  

41 026 604,22 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 233,27 zł do kwoty 28 609 204,67 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zwiększa się dochody o 2 554,27 zł do kwoty 1 672 425,02 zł na podstawie pisma  

FB-II.3111.164.2025.MN Wojewody Podlaskiego z dnia 21 listopada 2025 r. na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w II terminie 

płatniczym; 

• w  dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)” zwiększa się dochody o 9 750,00 zł do kwoty 225 750,00 zł na podstawie pisma  

FB-II.3111.910.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 26 listopada 2025 r. na wypłaty zasiłków 

okresowych; 

• w  dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 

o 108,00 zł do kwoty 197,00 zł na podstawie pisma FB-II.3111.801.2025.JK Wojewody Podlaskiego 

z dnia 14 listopada 2025 r. na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 

zmniejsza się dochody o 2 062,00 zł do kwoty 13 938,00 zł na podstawie pisma  

FB-II.3111.909.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 25 listopada 2025 r.; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 9 117,00 zł do kwoty 179 183,00 zł na podstawie pisma  

FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 26 listopada 2025 r. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 41 025 370,95 1 233,27 41 026 604,22 

dochody bieżące, w tym: 28 607 971,40 1 233,27 28 609 204,67 

Rolnictwo i łowiectwo 1 677 321,75 2 554,27 1 679 876,02 

Pomoc społeczna 809 346,00 -1 429,00 807 917,00 

Rodzina 3 116 397,21 108,00 3 116 505,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5240



WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 233,27 zł do kwoty  

43 119 985,67 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 233,27 zł do kwoty 28 436 838,67 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

• w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki  

o 2 554,27 zł do kwoty 1 651 952,52 zł na podstawie pisma FB-II.3111.164.2025.MN Wojewody 

Podlaskiego z dnia 21 listopada 2025 r. na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w II terminie płatniczym; 

• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się 

wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 7 200,00 zł – przeniesienie z działu „Administracja publiczna” rozdziału 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” grupy „Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)”; 

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 

ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 9 750,00 zł do kwoty  

264 750,00 zł na podstawie pisma FB-II.3111.910.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia  

26 listopada 2025 r. na wypłaty zasiłków okresowych; 

• w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach grupy „Wydatki związane  

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki  

o 108,00 zł do kwoty 197,00 zł na podstawie pisma FB-II.3111.801.2025.JK Wojewody Podlaskiego 

z dnia 14 listopada 2025 r. na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 

ustawy)” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 814 233,00 zł – przeniesienie do działu 

„Administracja publiczna” rozdziału „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” grupy 

„Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)”; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się wydatki o 2 062,00 zł do kwoty 13 938,00 zł  

na podstawie pisma FB-II.3111.909.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 25 listopada 2025 r.; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 9 117,00 zł do kwoty  

179 183,00 zł na podstawie pisma FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego z dnia 26 listopada 

2025 r. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 43 118 752,40 1 233,27 43 119 985,67 

wydatki bieżące, w tym: 28 435 605,40 1 233,27 28 436 838,67 

Rolnictwo i łowiectwo 1 703 546,75 2 554,27 1 706 101,02 

Pomoc społeczna 2 274 297,00 -1 429,00 2 272 868,00 

Rodzina 3 745 850,21 108,00 3 745 958,21 

 
Wójt Gminy Sejny 

Joanna Raś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5240


		2025-12-11T13:27:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




